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SUALTI VE HİPERBARİK TIP DERNEĞİ’NİN 
DALIŞA UYGUNLUK MUAYENELERİ İLE İLGİLİ GÖRÜŞ BİLDİRİSİ 

Ülkemizde profesyonel, eğitmen ve rehber dalgıçların dalışa uygunluğu ile ilgili sağlık raporlarının 
düzenlenmesi, muayeneyi yapacak sağlık kuruluşu ya da hekimin inisiyatifine bırakılmamış, Profesyonel 
Sualtı Adamları Yönetmeliği ve TSSF Donanımlı Dalış Talimatı ile belirlenmiştir. Yürürlükteki bu mevzuatlar 
uyarınca dalışa uygunluk raporları Sualtı Hekimliği ve Hiperbarik Tıp uzmanı tarafından tek hekim raporu 
şeklinde verilebilmektedir. Ancak bazı hastanelerde, kuruluş bünyesinde Sualtı Hekimliği ve Hiperbarik Tıp 
uzmanı hekim bulunmasına rağmen dalışa uygunluk raporlarının sağlık kurulu tarafından tanzim edildiği 
gözlenmektedir. Mevzuatlara göre nasıl ve kim tarafından nasıl düzenleneceği açıkça belirtilmiş bu 
raporlar için bazı hastanelerde yapılan heyet raporu uygulaması, Sualtı Hekimliği ve Hiperbarik Tıp 
uzmanlarının yetkilerine bir müdahaledir. 

Bununla birlikte dalış fizyolojisi ve dalış tıbbına aşina olmayan uzman hekimlerin dalışa uygunluk 
muayenelerine müdahil olması, gereksiz tetkiklerin (örneğin gereksizken ekokardiyografi) yapılmasına, 
kısa sürede bitirilecek muayenenin uzamasına, dalışa uygunluk açısından engel teşkil etmeyecek 
bulguların engel olarak görülmesine, bu nedenle de dalgıç ve dalgıç adaylarının mağduriyet 
yaşamasına neden olmaktadır. Dalgıç muayenesi yapan sualtı hekimi gerekli gördüğü hallerde zaten 
ilgili branşlardan görüş alacağı için, heyet raporu uygulaması gereksiz zaman kaybı ve maliyete neden 
olmaktadır.  

Hastane idarelerinin dalışa uygunluk muayeneleri için heyet raporu zorunluluğu getirmesi uzmanlık 
yetkimizi kullanmamıza bir müdahale olup, hem dalgıç ve dalgıç adayları hem sağlık kuruluşları için 
gereksiz zaman kaybı ve ekonomik yük oluşturmaktadır. Bu durumun giderilebilmesi için uzmanlarımızın 
ilgili mevzuatlarla hastane idarelerine başvurmaları önerilmektedir. Gerekli olduğu takdirde derneğimiz 
yaklaşımını içeren bu belge de hastane yönetimlerine sunulabilir, derneğimizden görüş sorulması 
istenebilir. 

Derneğimiz uzmanlarımıza, dalışa uygunluk muayenelerinin bilimsel ve ülke mevzuatına uygun 
yapılması için aşağıdaki hususların dikkate alınmasını önemle tavsiye etmektedir. 

• Profesyonel dalgıç ya da rekreasyonel dalış eğitmenlerinin dalışa uygunluk muayenelerinin, mevzuat 
gereği sağlık kurulundan alınma zorunluluğu bulunmamaktadır. 

• Sualtı Hekimliği ve Hiperbarik Tıp uzmanları, ilgili mevzuata uygun olarak tek hekim imzası ile dalışa 
uygunluk raporu düzenlemeye yetkilidir, heyet raporu gerekli değildir.   

• Dalışa uygunluk muayenelerinde hak edilmemiş dekompresyon hastalığı öyküsü veya sağ-sol şantı 
düşündürecek başka bir neden yok ise ekokardiyografi (EKO) tetkiki gerekli değildir. 

• Akciğer tomografisi, klinik açıdan zorunlu olmadıkça rutin değerlendirme amacıyla talep 
edilmemelidir. 

• Sualtı Hekimliği ve Hiperbarik Tıp uzmanlarının sadece gerekli gördüğü durumlarda diğer uzmanlık 
alanlarından konsültasyon istenmesi uygun olacaktır. 

• Hastane idarelerinin dalışa uygunluk muayeneleri için heyet raporu zorunluluğu getirmesi, 
uzmanlığımızla aldığımız yetkiye bir müdahale niteliğinde olup, meslektaşlarımızın ilgili mevzuatla 
hastane idarelerine durumun düzeltilmesi için müracaatı uygun olacaktır.  

• Yukarıdaki koşullar özel mevzuatı olmayan dalgıç deniz polisi, itfaiye dalgıçları gibi profesyonel dalış 
yapan meslek grupları için de geçerli olmalıdır.   

Derneğimiz üyelerinin söz konusu önerileri dikkate almasını umut eder iyi çalışmalar dileriz. 
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